
Página 25973Número 217 Martes, 19 de septiembre de 2023

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

5299 Resolución lista provisional de admitidos y excluidos para el 
proceso selectivo, mediante concurso-oposición, de una plaza de 
Técnico de Turismo.

Por Resolución de Alcaldía número 2995, de fecha 10 de septiembre de 2023, 
se ha aprobado la Resolución de la Alcaldía siguiente:

Visto que mediante la Resolución de Alcaldía 730, de 5 de marzo de 2023, 
se aprobaron las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso de selectivo, 
mediante concurso-oposición, para la provisión de una plaza de Técnico de 
Turismo del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondiente a la 
oferta de Empleo Público del año 2023.

Técnico de Turismo.

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 67, de 22 de 
marzo de 2023, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso 
selectivo mediante concurso-oposición, para la provisión de una plaza de Técnico 
de Turismo.

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 121, de 22 de mayo 
de 2023, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: el 
día 23 de mayo, finalizando el plazo el 20 de junio de 2023.

Visto.- Que se han presentado un total de treinta solicitudes.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con 
la Base 4.º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, he resuelto:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos, 
para Técnico de Turismo:

1.º- ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Campos Gil, Mª Dolores **7053***
Contreras Sánchez, Ana Mª **8343***
Fernández Fernández, Mª Ginesa ***5852**
Guirao Fernández, Dolores ***1345**
Ibáñez Lucas, Sonia **8365***
López Córdoba, Víctor ***5459**
López-Auguy Sánchez, Gonzalo **8414***
Ludeña López, Salvador **4892***
Marín Sánchez, Marina de la Cruz **7105***
Martínez Contreras, Elena **6465***
Martínez Ríos López, Antonio ***1215**
Martínez Carrasco Orrico, José Luis **8049***
Muñoz Arabí García, Juana **5143***
Navarro López, Alberto ***2978**
Ortiz López, Pedro Antonio ***9635**
Pérez Rodríguez, Yolanda ***5607**

NPE: A-190923-5299



Página 25974Número 217 Martes, 19 de septiembre de 2023

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Puerta García, Patricia ***1670**
Reolid Sánchez, Cristina **8563***
Romera Santillana, Mª Belén **5671***
Sánchez Andreu, Guillermo **5034***
Sánchez Martínez, Mª Dolores ***5601**
Sánchez Salcedo, Mª Josefa ***6410**
Soler Muñoz, Alba ***2795**
Tome del Olmo, Mª del Rosario **5155***
Vilchez Lozano, Fabiola ***2304**

2.º- EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LEYENDA DE EXCLUSIÓN
Corbalán de Paco, Pablo ***3856** 1
García García, Juana Mª **7218*** 1
Morales Corbalán, Mª Teresa **7551*** 2
Navarro Jiménez, Belén ***1319** 2
Sánchez García, Daniel ***9524** 2

CAUSAS DE EXCLUSIÓN (LEYENDA): 

1.ª- Falta de presentación de la instancia solicitando tomar parte en el 
proceso, que deberá ajustarse al modelo que figura como Anexo I de las Bases 
Reguladoras. 

2.ª- Falta de presentación del documento que acredite el cumplimiento del 
requisito II. 2.1. e): 

e) Estar en posesión o en condiciones de obtenerlo, del título universitario de 
Diplomado en Turismo o Grado Universitario en Turismo o equivalente.

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica (caravaca.
sedipualba.es).

Tercero.- Los aspirantes excluidos provisionalmente dispondrán de un 
plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación 
del anuncio de la resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para 
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. El listado definitivo de 
admitidos y excluidos, toda vez resueltas las alegaciones, será publicado en el 
tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, así como en 
el tablón de la sede electrónica (caravaca.sedipualba.es).

Cuarto.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador como se detalla a 
continuación:

Presidente/a:

Titular: Doña Eva M.ª Perea Morales

Suplente: Doña Ana Martínez Pérez

Secretario/a:

Titular: Don Adrián Hernández Perán

Suplente: Doña María Antonia Celdrán Álvarez 

NPE: A-190923-5299

caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es


Página 25975Número 217 Martes, 19 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocales:

1- Titular: Doña M.ª Jesús González Serrano

Suplente: Don Rosa M.ª Gómez García

2- Titular: Don Francisco Brotons Yagüe

Suplente: Don Diego Marín Ruiz de Assín

3- Titular: Don Indalecio Pozo Martínez

Suplente: Don Antonio Robles Sánchez-Guerrero 

Quinto.- Notificar la presente resolución a los componentes del Tribunal 
Calificador, para su conocimiento.

A los efectos de su debida constitución y posterior valoración de méritos, se 
les emplaza a las 9:00 horas del día 18 de octubre de 2023 en la Sala de Cristal, 
sita en la primera planta del Consistorio Municipal, en Plaza del Arco, número 1, 
de Caravaca de la Cruz.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, 13 de septiembre de 2023.—El Alcalde, José 
Francisco García Fernández.

NPE: A-190923-5299


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	7751/2023	Decreto n.º 219/2023, de 18 de septiembre, por el que se cesa a don José David Hernández González, como Secretario General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación.
	7752/2023	Decreto n.º 220/2023, de 18 de septiembre, por el que se cesa a don Juan Antonio Lorca Sánchez, como Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía.
	7753/2023	Decreto n.º 221/2023, de 18 de septiembre, por el que se cesa a don Leopoldo Olmo Fernández-Delgado, como Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	7754/2023	Decreto n.º 222/2023, de 18 de septiembre, por el que se cesa a doña Ana Belén Valero Guerrero, como Secretaria General de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos.
	7755/2023	Decreto n.º 223/2023, de 18 de septiembre, por el que se cesa a don Andrés Torrente Martínez, como Secretario General de la Consejería de Salud.
	7756/2023	Decreto n.º 224/2023, de 18 de septiembre, por el que se cesa a don Francisco José González Zapater, como Secretario General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	7757/2023	Decreto n.º 225/2023, de 18 de septiembre, por el que se cesa a doña María Luisa López Ruiz, como Secretaria General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	7758/2023	Decreto n.º 226/2023, de 18 de septiembre, por el que se cesa a don Enrique Ujaldón Benítez, como Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7759/2023	Decreto n.º 227/2023, de 18 de septiembre, por el que se nombra a doña Aída Peñalver Martínez, Secretaria General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	7760/2023	Decreto n.º 228/2023, de 18 de septiembre, por el que se nombra a don Leopoldo Olmo Fernández-Delgado, Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	7761/2023	Decreto n.º 229/2023, de 18 de septiembre, por el que se nombra a doña María Caballero Belda, Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior.
	7762/2023	Decreto n.º 230/2023, de 18 de septiembre, por el que se nombra a don Francisco José González Zapater, Secretario General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	7763/2023	Decreto n.º 231/2023, de 18 de septiembre, por el que se nombra a doña Sonia Carrillo Mármol, Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	7764/2023	Decreto n.º 232/2023, de 18 de septiembre, por el que se nombra a don Enrique Ujaldón Benítez, Secretario General de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor.
	7765/2023	Decreto n.º 233/2023, de 18 de septiembre, por el que se nombra a don Juan Antonio Lorca Sánchez, Secretario General de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	7766/2023	Decreto n.º 234/2023, de 18 de septiembre, por el que se nombra a doña Rosa Ana Pacios Fernández, Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7767/2023	Decreto n.º 235/2023, de 18 de septiembre, por el que se nombra a doña Carmen María Zamora Párraga, Secretaria General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	7768/2023	Decreto n.º 236/2023, de 18 de septiembre, por el que se nombra a don Andrés Torrente Martínez, Secretario General de la Consejería de Salud.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	7542/2023	Orden de 8 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo
	7543/2023	Orden de 8 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirante
	7544/2023	Orden de 8 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	7545/2023	Orden de 8 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	7556/2023	Resolución del 7 de septiembre de 2023 del Director General de RTRM por la que se convocan pruebas selectivas, de acceso libre, para cubrir 1 plaza de la categoría profesional de Redactor Locutor, como personal laboral fijo, en la Empresa Públic
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7534/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	7535/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	7536/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	7537/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	7538/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Facul
	7515/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 27 de julio de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Comuni
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7508/2023	Resolución de 6 de septiembre de 2023 del Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se somete a información pública y audiencia el Proyecto de Orden de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administraci
	7540/2023	Resolución de 7 de septiembre de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio tipo de colaboración social entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ilustre Colegio de Procu
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	7541/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7539/2023	Resolución de 5 de septiembre de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empl
	7671/2023	Extracto de la Orden de 8 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	7672/2023	Extracto de la Orden de 8 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	7472/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del camino de Alicante” clasificada entre las del término municipal de Fortuna
	IV. Administración Local
	Blanca
	7163/2023	Retribuciones de cargos públicos.
	Caravaca de la Cruz
	7490/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz de protección del medio ambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
	7631/2023	Resolución lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso selectivo, mediante concurso-oposición, de una plaza de Técnico de Turismo.
	Fuente Álamo de Murcia
	7368/2023	Delegación de competencias del Pleno en la Junta de Gobierno Local (expte. 4489/2023).
	7372/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la instalación y funcionamiento de infraestructuras radioeléctricas en el municipio de Fuente Álamo de Murcia.
	Moratalla
	7580/2023	Convocatoria y bases reguladoras de la constitución de una bolsa de trabajo para la provisión, mediante nombramiento, como funcionario interino, del puesto de Secretario/a, reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de ca
	Puerto Lumbreras
	7489/2023	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria anual n.º 15/2023.
	7725/2023	Anuncio de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2022.
	San Pedro del Pinatar
	7218/2023	Anuncio vehículos abandonados.
	Santomera
	7191/2023	Nombramiento de personal eventual.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-18T20:57:56+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



